
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «6» марта 2024г.                                                                                          № 100 

 

Об утверждении организационно-технологической схемы,  

состава руководителей, организаторов и наблюдателей  

региональной проверочной работы в пунктах проведения работ 

 

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской 

области № 2041 от 15.11.2023 года «Об организации и проведении региональных 

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций Саратовской области в 2023/2024 учебном 

году», управления образования и спорта администрации Вольского 

муниципального района № 585  от 15.11.2023 года «Об организации и 

проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 

9 классов общеобразовательных организаций Вольского района в 2023/2024 

учебном году», с целью четкой организации проведения региональной 

проверочной работы в пунктах проведения экзаменов 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 20 марта  2024 года II этап региональной  проверочной работы по 

математике в 9-х классах в общеобразовательных учреждений Вольского 

муниципального района в соответствии с организационно-территориальной 

схемой (приложение № 1). 

2.Утвердить: 

2.1.1. Руководителей ППР и помощников руководителей  (приложение № 2); 

2.1.2.Организаторов в аудиториях и вне аудиторий, технических специалистов 

(приложение № 3); 

2.1.3. Общественных наблюдателей (приложение № 4). 

3. Работникам привлекаемым к проведению РПР руководствоваться Порядком 

проведения , утвержденным приказами министерства образования Саратовской 

области № 2041 от 15.11.2023 года «Об организации и проведении региональных 

проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций Саратовской области в 2023/2024 учебном 

году». 

4.В срок до 20.03.2024 года провести информирование участников 

образовательных отношений о порядке проведения РПР по математике в 9-х 

классах. 

5. Руководителям пунктов проведения региональных проверочных работ 

МОУ ВМР «Лицей» Ульихиной С.С., МАОУ «ОЦ № 1» Нагайчук Н.А.,  

МАОУ «ОЦ № 3» Шведовой Н.В., МАОУ «ОЦ № 4» Рыбаковой Л.Ю.: 



5.1.Создать все необходимые условия для проведения региональных 

проверочных работ по математике в 9-х классах в пунктах проведения. 

5.2.Обеспечить соблюдение информационной безопасности и объективности 

при проведении региональных проверочных работ по математике в 9-х классах. 

5.3.Обеспечить видеонаблюдение в штабе и аудиториях проведения РПР по 

математике в 9-х классах. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

6.1. Обеспечить участие обучающихся 9-х классов в ППР при проведении РПР II 

этапа в соответствии с организационно-технологической схемой не позднее 9.00 

часов. 

6.2. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся к месту 

проведения РПР. 

6.3.Рассмотреть результаты РПР на педагогических советах в срок до 1.04.2024 

года. 

6.4.Принять меры, направленные на повышение качества образования по 

математике, с учетом результатов РПР,  для обучающихся 9 классов в 2023/2024 

учебном году. 

6.5. Обеспечить обязательную явку работников, привлекаемых к проведению 

РПР не позднее 8.00 часов в пункты проведения РПР. 

7.Начальнику отдела МТО МУ «Оргцентр» Герасименко В.Н.: 

7.1.Выделить транспорт для доставки КИМов и результатов РПР в сроки, 

обозначенные министерством образования Саратовской области. 

7.2.Разработать и утвердить схему доставки обучающихся в ППР при 

проведении II этапа РПР. 

8.Контроль за исполнением приказа возложить на  Захарову А.В., заместителя 

начальника управления образования и спорта. 

 

 

Начальник управления 

образования и спорта                                                                      О.П. Белоусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Организационно-территориальная схема проведения региональной  

проверочной работы по математике в 9-х классах в общеобразовательных 

учреждений Вольского муниципального района 

 
Учреждение пункт 

проведения РПР 

Код 

образовательной 

организации 

Обучающиеся общеобразовательного учреждения, 

сдающие РПР 

164- МОУ ВМР Лицей г. 

Вольска 

 

208053 МАОУ «Образовательный центр № 1» (СОШ № 6) 

208063 МАОУ «Образовательный центр № 3 «Созвездие» 

166- МАОУ 

«Образовательный центр 

№ 1» 

208013 МАОУ «Образовательный центр № 2 «Сфера» 

208015 Гимназия г.Вольска 

239013 МОУ «СОШ № 12 им. Героя России А.И. 

Потапова» 

160- МАОУ 

«Образовательный центр 

№ 4» (СОШ № 4) 

208053 МАОУ «Образовательный центр № 1» (кроме 

СОШ № 6) 

208133 МАОУ «ОЦ № 5 с.Черкасское» 

253013 ФГКОУ «СОШ № 24 г.Шиханы» 

161- МАОУ 

«Образовательный центр 

№ 3 «Созвездие» (СОШ 

№ 11) 

208016 МОУ ВМР Лицей г. Вольска 

 

208033 МАОУ «Образовательный центр № 4» 

 

 

 

 


